Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 17 de Dezembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 379 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE POSSE

Aos 17 dias do mês de dezembro de 2021, MARIA PERPÉTUA SOCORRO SILVA OLIVEIRA, inscrita no CPF nº

064.680.196-13, portadora do RG nº MG-14.293.137, é empossada no cargo de Auxiliar de Serviços, classificada em

21º lugar, conforme ato de nomeação, através da portaria nº 199/2021, para lotação no Município de Piracema/MG,

tendo sido prestado o compromisso de exatidão no cumprimento dos deveres e atribuições ao cargo, conforme a Lei

Complementar nº 14/2012, Decreto nº 175/2012 bem como comprometeu-se a observar o Estatuto dos Servidores

Públicos Civis do Município de Piracema/MG. Cumpridas as formalidades legais, lavrou-se o presente termo para

assinatura da Senhora MARIA PERPÉTUA SOCORRO SILVA OLIVEIRA, e pela autoridade competente.

Piracema/MG, 17 de dezembro de 2021. MARIA PERPÉTUA SOCORRO SILVA OLIVEIRA, AUXILIAR DE

SERVIÇOS. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 17/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

TERMO DE POSSE

Aos 17 dias do mês de dezembro de 2021, BRENDA LETÍCIA DE PAULA DIAS, inscrita no CPF nº 145.975.086-19,

portadora do RG nº MG-21.545.627, é empossada no cargo de Auxiliar de Serviços, classificada em 19º lugar,

conforme ato de nomeação, através da portaria nº 183/2021, para lotação no Município de Piracema/MG, tendo sido

prestado o compromisso de exatidão no cumprimento dos deveres e atribuições ao cargo, conforme a Lei

Complementar nº 14/2012, Decreto nº 175/2012 bem como comprometeu-se a observar o Estatuto dos Servidores

Públicos Civis do Município de Piracema/MG.Cumpridas as formalidades legais, lavrou-se o presente termo para

assinatura da Senhora BRENDA LETÍCIA DE PAULA DIAS, e pela autoridade competente. Piracema/MG, 17 de

dezembro de 2021. BRENDA LETÍCIA DE PAULA DIAS, AUXILIAR DE SERVIÇOS. WESLEY DINIZ, PREFEITO

MUNICIPAL.

Publicado em 17/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna publico o EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 121/2020 da Tomada de Preço nº. 015/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA CIDADE DE PIRACEMA EM

ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 874655/2018/ME/CAIXA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO

FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO ESPORTE, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL E O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AOS

ESPORTES E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 17 de Dezembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 379 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Com a empresa CONSILL CONSTRUTORA

IRMÃOS LARA LTDA – CNPJ sob o n.°17.286.865/001-69 - A vigência da execução da obra do presente termo aditivo

tem início no dia 22/12/2021 até o dia 22/12/2022 - Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 17/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço e RATIFICO as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no

sentido de declarar INEXIGÍVEL a Licitação, CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E/OU CARGAS EM

ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PIRACEMA/MG, NA

FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONFORME ESPECIFICADO NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, AO PREÇO

DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 114/2021), conforme os termos do Edital de

Credenciamento nº. 012/2021, Inexigibilidade n°. 012/2021 e Decreto n°. 114/2021 do município de Piracema, de acordo

com Artigo 25, Caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo diploma legal,

tendo em vista o constante do presente processo:

W & J TURISMO LTDA – CNPJ: 31.281.946/0001-05

Item Quantidade Unidade Descrição Valor por

Km

Valor Total

3 50.000 Km

Locação de veículo tipo MICRO-ÔNIBUS

com capacidade mínima de 28 lugares –

Via urbana

R$ 5,49
R$ 274.500,00

4 80.000 Km

Locação de veículo tipo MICRO-ÔNIBUS

com capacidade mínima de 28 lugares –

Via rural

R$ 5,49
R$ 439.200,00

5 50.000 Km

Locação de veículo tipo ÔNIBUS com

capacidade mínima de 45 lugares – Via

urbana

R$ 5,84
R$ 292.000,00

6 30.000 Km

Locação de veículo tipo ÔNIBUS com

capacidade mínima de 45 lugares – Via

rural

R$ 5,84
R$ 175.200,00

VALOR TOTAL ................................................................................. R$ 1.180.900,00

Piracema, 17 de dezembro de 2021. Wesley Diniz, Prefeito Municipal.

Publicado em 17/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 17 de Dezembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 379 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

ATA DE CREDENCIAMENTO RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO N°159/2021, INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N°012/2021-CREDENCIAMENTO N°012/2021

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas, com observância às

disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação desta Prefeitura nomeada pela Portaria nº 104/2021, com a finalidade de realizar CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE DE

PASSAGEIROS E/OU CARGAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO

MUNICIPIO DE PIRACEMA/MG, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONFORME ESPECIFICADO NESTE

EDITAL E SEUS ANEXOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 114/2021).

Apresentou-se para credenciamento o seguinte interessado:

Licitante Ocorrências: Proposta e habilitação

W & J TURISMO LTDA

CNPJ: 31.281.946/0001-05

Endereço: Estrada Sentido Passa Tempo

S/nº - Zona Rural - Piracema/MG

Telefone: (37) 98808-1874 (37) 99803-2580

Credenciado – Habilitado no processo.

Iniciada a sessão, o envelope do credenciado foi aberto e constatou-se que o licitante W & J TURISMO LTDA

apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declarado CREDENCIADO e HABILITADO do processo. Nada

mais havendo, eu Hailton Camilo Andrade, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito

legal. Prefeitura Municipal de Piracema, 17 de dezembro de 2021. Hailton Camilo Andrade, Presidente da Comissão.

Daniela Alves Tavares, Membro efetivo. Elizete Aparecida de Oliveira, Membro efetivo. Rafael Márcio Pereira,

Procurador Jurídico Municipal, OAB MG 144.684;

Publicado em 17/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2021-12-17T12:02:35-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643